MAGNUS

CATERING EQUIPMENT

CARACTERISTICAS
Dimensiones (LCA)
Potencia

Alimentacién eléctrica
Tubo alimentador
Velocidad

Peso

Dimensiones del embalaje

Peso bruto

17/12/2025
www.mirandaeserra.pt

CENTRIFUGADORA PARA ZUMOS DE FRUTA'Y

VEGETALES
ES-500

Ref: 0420.165.001
Ceado

Centrifugadora para preparacion de zumos de frutas y vegetales
con extraccion automatica de pulpa.

Carroceria en aluminio pulido, motor sincronizado y refrigeracion
a aire.

Tubo alimentador de gran dimensién, permite la entrada de
manzanas enteras, zanahorias y otros vegetales.

Cubierta, cuba, retenedor de pulpa y filtro son facilmente
desmontables, no necesitan de herramienta.

Sistema de seguridad: manija de cierre y paro del motor.

242x495x512 mm
0.7 kW
230V/1/50Hz
@75 mm

3000 rpm

14.4 kg
413x520x605 mm

18 kg


http://www.mirandaeserra.pt
http://www.tcpdf.org

