



## CENTRIFUGADORA PARA ZUMOS DE FRUTA Y VEGETALES ES-500

Ref: 0420.165.001  
Ceado

Centrifugadora para preparación de zumos de frutas y vegetales con extracción automática de pulpa.

Carrocería en aluminio pulido, motor sincronizado y refrigeración a aire.

Tubo alimentador de gran dimensión, permite la entrada de manzanas enteras, zanahorias y otros vegetales.

Cubierta, cuba, retenedor de pulpa y filtro son fácilmente desmontables, no necesitan de herramienta.

Sistema de seguridad: manija de cierre y paro del motor.

### CARACTERÍSTICAS

Dimensiones (LCA)	242x495x512 mm
Potencia	0.7 kW
Alimentación eléctrica	230V/1/50Hz
Tubo alimentador	Ø 75 mm
Velocidad	3000 rpm
Peso	14.4 kg
Dimensiones del embalaje	413x520x605 mm
Peso bruto	18 kg